
HOT�RÂREA nr.2 privind acoperirea
temporar� a golurilor de cas� la
sec�iunea A func�ionare �i dezvoltare şi
sec�iunea E func�ionare din excedentul
anului 2019, pân� la aprobarea
bugetului local pe anul 2020 
Publicat in 21 Februarie 2020.

 

HOT�RÂREA nr.2

privind acoperirea temporar� a golurilor de cas� la sec�iunea A func�ionare �i dezvoltare şi sec�iunea E
func�ionare din excedentul anului 2019, pân� la aprobarea bugetului local pe anul 2020 

 

Consiliul Local al Comunei Iara, întrunit în ședinta extraordinara la data de  07.01.2020,

Analizând raportul de aprobare al primarului  înregistrat sub nr. de 6868/30.12.2019 , referatul de specialitate din cadrul
compartimentului de Finaciar -contabilitate nr. 6867/30.12.2019

Tinând cont de raportul de avizare al Comisiei de specialitate nr. 1 -Buget, Finanţe, Agricultură, Protecţia  Mediului şi
Turism al Consiliului Local al Consiliului Local Iara, județul Cluj În conformitatea cu prevederile  art. 58 alin (1) lit. b) din
Legea 273/2006 , privind finanţele publice locale ;

Având în vedere Ordinul Ministrului Finațelor Publice  3751/2019 pentru aprobare Normelor metodologice privind
încheierea exercițiului bugetar al anului 2019;

În temeiul art. 129alin.  (1) și (2) lit. a), alin. (4) lit. a),art. 139 alin. (3), art. 196 alin. (1), lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă
nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ

Consiliul Local al Comunei Iara adoptă prezenta hotărâre :

Art. 1. Se aprobă  acoperirea temporară a golului  de casă la secțiunea  funcționare – Sursa A  din excedentul anilor
precedenți   în suma de 400.000,00 lei   până la aprobarea bugetului local pe anul 2020.

Art. 2. Se aprobă  acoperirea temporară a golului  de casă la secțiunea  dezvoltare – Sursa A  din excedentul anilor
precedenți   în suma de 1.000.000,00 lei   până la aprobarea bugetului local pe anul 2020.

Art. 3. Se aprobă acoperirea temporară a golului de casă la secțiunea  funcționare – Sursa E ,  din excedentul anilor
precedenți ,  în sumă de 70.000, 00 lei până la aprobarea bugetului local pe anul 2020.

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul Comunei Iara prin
compartimentul Financiar-contabilitate.

Art.5. Prezenta hotărâre se va comunica prin grija secretarului în termenul prevăzut de lege : Instituției Prefectului
județului Cluj, Primarului Comunei Iara, Compartimentului Financiar- contabilitate din cadrul primariei comunei
Iara.          

Adoptat� la data de 07.01.2020.



Nr. Consilieri aleşi:_____13_____

Nr. Consilieri  prezenţi: __       ____

Nr.voturi <pentru=:___    ______

Nr. Voturi <contra=:__________

Nr.Voturi <abţineri=:___- ______

PRESEDINTE DE SEDIN��                                                             Contrasemneaz�

                                                                                                    Secretarul general al Comunei Iara

BOCA IOAN- ILIE                                                                     Dr�ghiciu Petru�a -Mariana

                                                 

                                                                                  
 Tipărire


